[image: E:\Meu Drive\Documentos da Coordenação Enfermagem\logotipo\cabeçalho.png]

MUNICIPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS
FUNDACAO UNIRG – UNIVERDIDADE DE GURUPI - UNIRG
CONSELHO DE CURSO DE ENFERMAGEM

                  RESOLUÇÃO nº 001/2020 de 26 de janeiro de 2020.

Aprovação da composição do Conselho de Curso para o ano de 2020.

A Coordenadora do Curso de Enfermagem da Universidade de Gurupi, no uso de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº 078/2018, em conformidade com o Regimento Geral e com a decisão tomada na reunião realizada no dia 24 de janeiro de 2020, respaldado pelos professores presentes em reunião pedagógica:

RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar: a composição do Conselho de Curso do curso de Enfermagem do Centro Universitário UnirG para o ano de 2020 nos termos do Art. 18, inciso III, § 3º do Regimento Geral Acadêmico;

§ 1º Do corpo docente:
1. Cláudia Christina Ribeiro Guimarães Neri
2. Denise Soares de Alcântara
3. Gisela Daleva Costa
4. Mirelly da Silva Ribeiro
5. Nayara Pereira de Abreu
6. Naiana Mota Buges
7. Sandra Nara Marroni

§ 2º O Conselho de curso terá como presidente a coordenadora, Denise Soares de Alcântara.

§ 3º Presidente do Centro Acadêmico:
1. Gisele Marques

§ 4º Do administrativo:
1. Regiane dos  Santos Maciel

§ 5º Do corpo discente:
2. Amanda Laura Silva Lins Lima
3. Amanda Silva Gonçalves

Art. 2° - Aprovar: os componentes das Câmaras do Conselho de Curso.
§ 1º O conselho de Curso é composto por três câmaras cuja composição será: Câmara de Projeto: Nayara Pereira de Abreu e Sandra Nara Marroni.
§ 2º Câmara Administrativa: Denise Soares de Alcântara, Mirelly da Silva Ribeiro e Regiane dos Santos Maciel.
§ 3º Câmara de Ética composta pelas docentes: Gisela Daleva Costa, Naiana Mota Buges e Claudia Christina Ribeiro Guimarães Neri.
Art. 3° - Aprovar: a composição das Comissões de ENADE do curso de Enfermagem do Centro Universitário UnirG, para o ano de 2020.
§ 1º A comissão do ENADE será composta pelos seguintes membros: Paulo Ricardo Teixeira Marques como coordenador, Regiane Cristina Neto Okochi, Mirelly da Silva Ribeiro, Nayara Pereira de Abreu e Julliana Dias Pinheiro.
Art. 4° - Aprovar: a composição das Comissões de Eventos do curso de Enfermagem do Centro Universitário UnirG, para o ano de 2020.
§ 1º A Comissão de Eventos será composta pelos seguintes membros: Nara Fernanda Resende Azevedo como coordenadora, Gisela Daleva Costa, Naiana Mota Buges, Nayara Pereira de Abreu e Hedrielly Henrique Fontoura Veras.
Art. 5° - Aprovar: a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de Enfermagem do Centro Universitário UnirG para o ano de 2020.
§ 1º O NDE será composto pelas seguintes docentes: Claudia Christina Ribeiro Guimarães Neri, Walmirton Bezerra, Nicoly Aguiar, Gisela Daleva Costa, Julliana Dias Pinheiro, Naiana Mota Buges, Sandra Nara Marroni e Denise Soares de Alcântara.
§ 2º O NDE terá como presidente a coordenadora, Denise Soares de Alcântara.
Art. 6° - Aprovar: a composição do Comissão Científica do curso de Enfermagem do Centro Universitário UnirG para o ano de 2020.
§ 1º A Comissão Científica será composta pelos seguintes membros: Naiana Mota Buges como coordenadora, Helen Mariel Biazussi, Julliana Dias Pinheiro, Nara Fernanda Resende Azevedo, Denise Soares de Alcântara, Gisela Daleva Costa e  Nayara Pereira de Abreu.

Publique-se;
Comunique-se.
Conselho de Curso de Enfermagem, 26 de Janeiro de 2020.

Denise Soares de Alcântara
Coordenadora do Curso de Enfermagem
Portaria nº 078/2018

Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO
CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619

image1.png
r

(GURUP),
U n I r G Campus I: Av. Anténio Nunes da Silva n° 2195, Pq. das Acacias. (63) 3612-7500
Campus II: Av. Rio de Janeiro n° 1585, Centro. (63) 3612-7600

Universidade de Gurupi Centro Administrativo: Av. Parg, gd. 20, It. 01 n° 2432 - Engenheiro Waldir Lins Il (63) 3612-7527